
 1 

Z á p i s 
 

ze zasedání výboru České společnosti pro úrazovou chirurgii ČLS JEP, 
které se konalo  dne 9. května 2012 v rámci Pardubických traumatologických dnů v Golf resortu 

Kunětická hora 
 
 

Přítomni:  doc. Pleva, CSc., prim. Nestrojil, CSc., prim. Lukáš, Ph.D., prim. Houser, prim. Carda, 
prim. Dědek, Ph.D., prim. Filipínský, doc. Čižmář, Ph.D., prim. Šimánek, prim. Kopačka, dr. März 
Omluveni: doc. Mašek, Ph.D., prim. Guřan, Ph.D. prim. Procházka, dr. Rybář, prim. Ščudla, prof. 
Havránek, CSc., prof. Gál, Ph.D. doc. Vyhnánek, CSc., prof. Wendsche, CSc. 
 
PROGRAM SCHŮZE VÝBORU  

1. Zasedání Redakční rady  

2. Kontrola zápisu a úkolů z minulého zasedání – doc. Pleva, CSc. 

3. Výroční zpráva Traumacenter ČR za rok 201 

4. Návrh Vyhlášky o obsahu Traumatologického plánu – prim. Dědek, CSc.  

5. Varia 

 
Zasedání Redakční rady  
Doc. Pleva informoval o možnosti zařazení časopisu do Scopusu. Číslo 1/12 je připraveno 
do tisku. Jeden příspěvek byl vyřazen na základě negativního hodnocení jednoho z recen-
zentů. Do čísla 2/12 nemá redakce k dispozici žádný příspěvek.  
Doc. Čižmář informoval výbor o založení www.lekarske-studie.cz, který je k dispozici pro 
zpracování studií. Je nutná prezentace webu, kterou zajistí doc. Čižmář. 
Kontrola zápisu a úkolů z minulého zasedání  
Doc. Pleva přivítal všechny přítomné a provedl kontrolu zápisu a úkolů z minulého 
zasedání.  
Výroční zpráva Traumacenter ČR za rok 2011 – zpracovává se, bude k dispozici na dalším 
zasedání výboru. Chybí výroční zpráva z Jihlavy. 
Návrh Vyhlášky o obsahu Traumatologického plánu  
Prim. Dědek informoval výbor a vyhlášku připomínkoval (příloha č. 1, 2) přes AN. 
Připomínky za ČSÚCH budou na MZČR taktéž zaslány. 
Varia 
a) Album reprezentantů – žádost prof. Kouteckého - výbor schválil navržení MUDr. 

Vladimíra Pokorného, CSc. a MUDr. Petra Zelníčka, CSc. 
b) Volby 2012 – zpráva volební komise - výsledky prvního kola voleb v příloze č. 3 
c) Vyhláška MZ ČR o Traumacentrech – dr. März informoval o schůzce na MZČR, kde 

se projevila nevole ke zřízení Traumacenter II. stupně. Výborem byl navržen další 
postup, kdy při další komunikaci s MZČR bude zdůrazněno, že se nejedná o finanční 
žádost, ale organizační. 

d) Vzdělávací proces – rozeslány smlouvy. Detailní rozpis předatestačního kurzu bude 
přednášejícím rozeslán sekretariátem KÚCH FN Brno.  Atestační komise – doc. 
Mašek, doc. Pleva, doc. Vyhnánek. Prim. Kopačka prezentoval žádost skupiny AO o 
zařazení AO kurzů do předatestačního vzdělávání. Tato žádost bude tlumočena SOR 
s tím, že AO kurzy by měly být zařazeny v doporučujícím vzdělávání. 



 2 

e) Výbor odsouhlasil udělení pamětní medaile doc. MUDr. K. Typovského, CSc. na XI. 
Ostravských traumatologických dnech doc. MUDr. Leopoldu Plevovi, CSc., MUDr. 
Janu Houserovi, MUDr. Pavlovi Kopačkovi. 

f) Žádost ČLK o znalecký posudek – ustanovena komise MUDr. J. Filipínský, MUDr. 
Vl. Pokorný, CSc., MUDr. P. Nestrojil, CSc. – žádost předána prim. Filipínskému. 

g) VZP – informace o jednání s VZP podal prim. Nestrojil. Z diskuze vyplynul poža-
davek na osobní schůzku s VZP. 

h) Prim. Lukáš, Ph.D. – informoval výbor o Libereckých trauma dnech, které se konají 
14.-15. 6. 2012. Pozvánka přílohou č 5. 

i) Dr. Šimánek informoval výbor o otevření nového monobloku a požádal o zasedání 
výboru v Klatovech. Předpokládaný termín – do 10. září 2012. Informace bude 
upřesněna na dalším zasedání výboru, 

 
Noví členové 

1. MUDr. Milan Nevrtal, Brno 
2. MUDr. Libor Dvořák, České Budějovice 
3. MUDr. Jan Riegl, Ústí nad Labem 
4. MUDr. Tomáš Nedvěd, Ústí nad Labem 
5. MUDr. Jaroslav Bednář, Ústí nad Labem 
6. MUDr. Roman Mišičko, Ústí nad Labem 
 

 
Další zasedání výboru ČSÚCH se bude konat dne 14. 6. 2012 v 11,00 hodin v rámci Libereckých 
trauma dnů. Místo konání bude upřesněno. 
 
 
Úkoly 
1. Odeslat Výroční zprávu pracoviště za rok 2011 na kopacka@nemcb.cz  
 Z.: prim. Procházka   T.: 30. 5. 2012 
2. Iniciovat schůzku s ministrem zdravotnictví 
 Z.: doc. MUDr. L. Pleva, CSc.  T.: 30. 6. 2012 
3. Příspěvek do Úrazové chirurgie 
 Z: přednostové traumacenter  T.: 30. 6. 2012 
4. Zpracování znaleckého posudku pro ČLK 
 Z.: prim. Filipínský   T.: 30. 5. 2012  
5. Iniciovat schůzku s VZP 
 Z.: prim. Nestrojil   T.: 15. 6. 2012  
6. Připomínky na MZ ČR k vyhlášce traumaplánu 
 Z.: prim. Dědek, Ph.D.   T.: 30. 5. 2012 
7. Prezentace webu www.lekarske-studie.cz  
 Z.: doc. Čižmář, Ph.D.   T.: průběžně 
 
 

 
Návrh bodů do programu na další zasedání výboru dne  

1. Zasedání Redakční rady  
2. Kontrola zápisu a úkolů z minulého zasedání – doc. Pleva, CSc. 
3. Varia 

 
 
Rozdělovník 
Členové výboru 
 



 3 

Přílohy 
P1- Vyhláška o Traumaplánu 
P2- Připomínky k vyhlášce o traumaplánu – prim. Dědek 
P3- Výsledky 1. kola voleb do výboru ČSÚCH 
P4- Seznam členů ČSÚCH k 3. dubnu 2012 
P5- Program Libereckých trauma dnů 2012 
 
Zapsala: P. Segarová 
 
 
 
 
Schválil: 
doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 
předseda ČSÚCH ČLS JEP 


